—  1 —

济南市文化和旅游局文件

济文旅发〔2023〕13 号

关于公布第二批市级夜间文化和旅游

消费集聚区的通知

各区县（功能区）文化和旅游局：

为促进我市夜间文旅经济发展，依据《山东省人民政府办公

厅关于加快推进夜间旅游发展的实施意见》（鲁政办字〔2019〕

179号）、《市级夜间文化和旅游消费集聚区评定工作实施方案》，

经区县文化和旅游部门申报、专家评审和社会公示（5 个工作日

公示无异议），确定济南欧亚大观园文化旅游休闲街区、CCPARK

创意港为第二批市级夜间文化和旅游消费集聚区，现予以公布。

各区县（功能区）文旅部门要以此次创建评定工作为契机，

对标夜间文化和旅游集聚区创建标准，进一步统筹推动文旅消费

— 2 —

集聚区建设工作。要不断丰富文化和旅游业态，优化产品和服务

供给，推动集聚区向特色化、差异化、品牌化发展。要深挖文旅

消费潜力，推进全市夜间文化和旅游消费扩容提质，打造“泉城

夜宴”夜间消费“文化 IP”,形成特色各异的区域夜间文旅经济

发展集群，助推我市文旅目的地全产业链消费升级。

济南市文化和旅游局

2023 年 3月 14 日

（此件公开发布）

济南市文化和旅游局                      2023 年 3月 14 日印发